Italiana, il sistema radio del Soccorso Alpino e Speleologico Piemonte e la rete “Ercomet” 
della Protezione Civile. 

Superfici delle aree :  

Le aree interessate da partenze ed arrivi, successivamente denominate "AREA ROSSA” e 
dove verrà vietato il transito veicolare, hanno una superficie globale di mq. 14.300 
(quattordicimilatrecento), con una capienza massima di pubblico idonea fino a nr.  
10.000 (diecimila) persone (densità considerata: 0,7 persone al metro quadrato), così come 
di seguito suddivise, secondo quelle relative alla fase delle PARTENZE e di quelle riferite alla 
fase di ARRIVI della competizione: 

AREA ROSSA PARTENZE:  
mq.  4.300 (quattromilatrecento) 
Capienza massima di pubblico idonea fino a nr.  3.000 (tremila) persone**  

Le vie di fuga dalle citate aree sono costituite dalle numerose strade convergenti alla 
stessa, che risultano pressoché pianeggianti e non presentano particolari ostacoli e\o

[...]

accompagnatori e pubblico è da considerarsi “dinamica”, poiché varierà durante le ore delle 
giornate, anche in relazione ai momenti di partenze ed arrivi, che risulteranno divisi ed assai 
scaglionati nel tempo. 

E’ realistico perciò stimare e prestabilire una pre senza massima di persone nelle aree 
nella misura di nr. 2.500 (duemilacinquecento) pers one, sia per ZONA ROSSA AREA 
PARTENZE che ZONA ROSSA AREA ARRIVI. 

Pertanto, ai sensi del disposto di cui al punto 8. della “Linea Guida per l’individuazione delle 
misure di contenimento del rischio in manifestazioni pubbliche con peculiari condizioni di